
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 1

8' Ano IX | Edição eletrônica nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
G a b i n e t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
Sec.de Administração. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
	 D iv.  de  L i c i tação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
S e c . d e  F i n a n ç a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5

	 Div. de Fiscal ização.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .05
S e c . d e  S a ú d e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5
Sec.de Defesa Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .06
	 Diretoria de Trânsito.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .06
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Gabinete do Prefeito
 

DECRETO Nº 208, DE 30 DE AGOSTO DE 2021 
 

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020 e dá outras 
providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas por Lei, 
 

 D E C R E T A 
 
Art. 1º. Fica aberto um crédito Adicional Suplementar, no valor de 383.000,00 (trezentos e oitenta e três 
mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente. 
 

Suplementação 

12.000.00.000.0000.0.000. Sec. Ind. Com. Vest. Turismo e Serviços 
12.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Comércio, Serviços e Turismo 
12.003.23.691.0018.2.156. Festividades e Comemorações Natalinas 

743 - 3.3.90.39.00.00 01000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
13.000.00.000.0000.0.000.  Secretaria Mun. de Assistência Social 
13.008.00.000.0000.0.000.  Fundo M. de Políticas Públicas s/ Drogas 
13.008.08.244.0019.2.143. Manutenção dos Serviços de Políticas Públicas sobre Drogas 

884 - 3.1.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 

 
 
 
 
 

332.000,00 
 
 
 

51.000,00 
 

Total Suplementação: 383.000,00 

 

Art. 2º.   O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da 
anulação parcial, em igual importância,  na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de 
março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente: 
Redução   
12.000.00.000.0000.0.000. Sec. Ind. Com. Vest. Turismo e Serviços 
12.002.00.000.0000.0.000. Divisão de Indústria 
12.002.22.661.0018.2.091. Apoio ao Desenvolvimento Industrial 

732 - 3.3.90.39.00.00 01000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 332.000,00 
13.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Mun. de Assistência Social  
13.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Assistência Social  

13.002.08.244.0019.2.100. Cofinanciamento da Rede Socioassistencial Não Governamental  
797 - 3.1.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 4.079,38 

13.008.00.000.0000.0.000. Fundo M. de Políticas Públicas s/ Drogas  
13.008.08.244.0019.2.143. Manutenção dos Serviços de Políticas Públicas sobre Drogas  

885 - 3.3.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 46.920,62 

 Total Redução: 383.000,00  
Art. 3º.   Este Decreto entra  em  vigor  na  data  de  sua   publicação,   revogadas as  disposições em contrário. 

 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em  30 de Agosto de 2021. 
 

MARCO ANTONIO FRANZATO 
PREFEITO 

 

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 73/2021
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão 
referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte 
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de outsourcing corporativo, para fornecimento de solução de 
impressão, com acesso via rede local (TCP/EP), com cessão de direito de 
uso de equipamentos, prestação de manutenção preventiva e corretiva e 
fornecimento de peças e suprimentos necessários (exceto papel). Nova sessão 
será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a 
legislação.

Cianorte, em 27 de Agosto de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 127/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 
11/08/2021.
Objeto:  Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Sindromes Respiratórias e 
Unidades Básicas de Saúde (UBS’s).
Empresa:  MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A.
Valor Homologado: R$ 33.100,00 (trinta e três mil e cem reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
Total R$

Marca

10 16483 Benzilpenicilina 
benzatina 1.200.000 
ui, pó para suspensão 
injetável - im + 
diluente (ampola água 
destilada). frasco ampola  
BR0270612

AMP 3.000,0000 R$ 5,60 16.800,00 EUROFARMA

19 40131 Ceftriaxona 1000mg, pó 
para solução injetável. 
Frasco-ampola. Via 
de administração: 
intravenosa BR0442701

AMP 2.000,0000 R$ 6,00 12.000,00 EUROFARMA

20 54512 Ceftriaxona 1000mg, pó 
para solução injetável + 
diluente. Frasco-ampola. 
Via de administração: 
intramuscular 
BR0442701

AMP 500,0000 R$ 8,60 4.300,00 MOMENTA



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 2
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

 
Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 159/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 
25/08/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda 
escolar.
Empresa:  FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI.
Valor Homologado: R$ 428.510,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, 
quinhentos e dez reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

03 50 116 QUILOS DE ABACAXI, SENDO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
COROA, TAMANHO E 
COLORACAO UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO E MADURO, 
COM POLPA FIRME E INTACTA E 
SUAS CONDICOES DEVERAO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TECNICA DE 
ALIMENTACAO. 

KG 3.500,0000 R$ 2,82 9.870,00 

51 132 ABOBORA CABOTIA, SEM 
DEFEITOS QUE AFETEM SUA 
APARENCIA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, SEM DANOS 
FISICOS E MECANICOS 
ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS 
CONDICOES DEVERAO ESTAR 
DE ACORDO COM AS NORMAS 
TECNICOS DE ALIMENTACAO 

KG 1.500,0000 R$ 2,22 3.330,00 

52 131 QUILO ABOBRINHA MENINA, 
SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA 
APARENCIA, SENDO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, SEM 
DANOS FISICOS E MECANICOS 
ORIUNDOS DE MANUSEIO E 
SUAS CONDICOES DEVERAO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TECNICA DE 
ALIMENTACAO. 

KG 2.000,0000 R$ 3,67 7.340,00 

53 113 QUILOS DE ACELGA, FRESCA, 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
APRESENTANDO TAMANHO E 
CONFORMACAO UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA, FIRME E 
COMPACTA, ISENTAM DE 
ENFERMIDADES, LIVRE DE 
RESIDUOS DE FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, BEM COMO SEM 
DANOS FISICOS E MECANICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO, E 
SUAS CONDICOES DEVERAO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TECNICA DE 
ALIMENTACAO. 

KG 3.000,0000 R$ 4,34 13.020,00 

54 120 ALFACE, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, APRESENTANDO 
TAMANHO E CONFORMACAO 
UNIFORMES, DEVENDO SER 
BEM DESENVOLVIDA, FIRME E 
COMPACTA, ISENTA DE 
ENFERMIDADES, MATERIAL 
TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE 
RESIDUOS DE FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, SEM DANOS 
FISICOS E MECANICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 

UN 4.000,0000 R$ 1,70 6.800,00 

Lote Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

SUAS CONDICOES DEVERAO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TECNICA DE 
ALIMENTACAO. UNIDADE 

56 51247 Alho IN NATURA inteiro descascado 
aparência saudável, Embalado a vácuo 
embalagem de 1 kg e suas condições 
deverão estar de acordo com as 
normas técnicas de alimentação. Prazo 
de validade de 30 dias dentro de sua 
embalagem original, vedada em local 
refrigerado. Não contém gluten. 
Embalagem primária PP liso. 

PCT 2.000,0000 R$ 22,70 45.400,00 

57 129 BANANA NANICA, EM PENCAS, 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
CLIMATIZADA E FRESCA, 
TAMANHO MÉDIO, SEM 
DEFEITOS QUE AFETE SUA 
APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO 
UNIFORME, EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA CONSUMO, 
BEM DESENVOLVIDAS COM 
POLPA INTACTA E FIRME E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR 
DE ACORDO COM AS NORMAS 
TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 

KG 30.000,0000 R$ 2,10 63.000,00 

58 126 QUILO DE BATATAS GRAUDAS, 
LISAS E DE BOA QUALIDADE E 
QUE TENHAM 
APROXIMADAMENTE O MESMO 
TAMANHO. 

KG 10.000,0000 R$ 3,32 33.200,00 

59 134 BETERRABA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, FIRME, INTACTA E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TÉCNICA DE 
ALIMENTAÇÃO. 

KG 2.500,0000 R$ 2,09 5.225,00 

60 109 BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, COR VERDE, 
APRESENTANDO TAMANHO E 
CONFORMAÇÃO UNIFORME, 
SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 
COM A NORMA TÉCNICA DE 
ALIMENTAÇÃO. 

MÇ 2.000,0000 R$ 4,40 8.800,00 

61 127 Cebola graúda, sem defeitos ou 
machucados, que afetem sua 
aparência, sem brotos e com formação 
uniforme. 

KG 5.500,0000 R$ 2,84 15.620,00 

62 7499 CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E 
SEM DEFEITOS, NÃO DE 
APARÊNCIA MURCHA OU 
VELHA, SEM FERRUGEM OU 
QUEIMADURAS, COM NO 
MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS 

MÇ 1.500,0000 R$ 1,25 1.875,00 

Lote Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM OS ITENS 
17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, 
DE 10/03/99. 

63 117 CENOURA EXTRA, SENDO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
TAMANHO MÉDIO/GRANDE, 
SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA 
E FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA 
(RACHADURAS E CORTES), 
TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORME, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES 
DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR 
DE ACORDO COM A NORMA 
TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. 

KG 6.000,0000 R$ 1,78 10.680,00 

65 17876 COUVE FOLHA - UNIDADE 
(MAÇO), TIPO MANTEIGA DE 
TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE 
OU ROXO, INTEIROS, 
COLORAÇÃO UNIFORME E SEM 
MANCHAS BEM 
DESENVOLVIDA, FIRME E 
INTACTA, ISENTA DE MATERIAL 
TERROSO E UMIDADE EXTERNA 
ANORMAL, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE DE 
ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 
12/78 DA CNNPA. 

MÇ 2.000,0000 R$ 2,62 5.240,00 

66 122 COUVE-FLOR, UNIDADE DE 
CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE 
BOA QUALIDADE, APRESENTAR 
TAMANHO E CONFORMAÇÃO 
UNIFORME, DEVERÃO SER BEM 
DESENVOLVIDAS, FIRME E 
COMPACTA, ISENTA DE 
ENFERMIDADES, MATERIAL 
TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE 
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, SEM DANOS 
FÍSICOS E MECÂNICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TÉCNICA DE 
ALIMENTAÇÃO. UNIDADE. 

UN 2.000,0000 R$ 6,27 12.540,00 

69 7482 LIMÃO TAITI, SENDO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, 
LIVRE DE RESÍDUOS DE 
FERTILIZANTES, SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, 
TAMANHOS E COLORAÇÃO 
UNIFORME, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, COM POLPA 

KG 2.500,0000 R$ 1,73 4.325,00 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 3

Lote Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

FIRME E INTACTA, OS 
PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM OS ITENS 
17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, 
DE 10/03/1999. 

70 138 LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA 
E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM AS 
NORMAS TÉCNICAS DE 
ALIMENTAÇÃO. 

KG 20.000,0000 R$ 1,80 36.000,00 

72 115 QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, 
SENDO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS; TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORME, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO E MADURO, 
COM POLPA FIRME E INTACTA, 
SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TÉCNICA DE 
ALIMENTAÇÃO. 

KG 5.200,0000 R$ 3,00 15.600,00 

73 105 MELANCIA, 1º QUALIDADE, 
REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, TAMANHO E 
COLORACAO UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA E MADURA, 
COM POLPA FIRME E INTACTA E, 
SUAS CONDICOES DEVERAO 
SER DE ACORDO COM A NORMA 
TECNICA DE ALIMENTACAO 

KG 15.000,0000 R$ 1,56 23.400,00 

74 18060 QUILOS DE MELÃO, TAMANHO 
GRANDE, VIÇOSO E SAUDÁVEL, 
COR AMARELA, COM POLPA 
FIRME E INTACTA, LIVRES DE 
ENFERMIDADES, DEFEITOS 
GRAVES, SEM DANOS DE 
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO 
ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR 
DE ACORDO COM A NORMA 
TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. 

KG 8.500,0000 R$ 3,41 28.985,00 

75 118 OVOS SELECIONADOS TIPO 01, 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
BRANCO, EXTRA, ISENTA DE 
SUJIDADES, FUNGOS, 
SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, 
ODOR, SEM RACHADURAS, 

DZ 5.000,0000 R$ 5,28 26.400,00 

Lote Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

ACONDICIONADO EM 
BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, 
COM DIVISÕES CELULARES, 
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 
DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR 
DE ACORDO COM A NORMA 
TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. 

76 107 PEPINO, DEVENDO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 
APRESENTANDO TAMANHO 
MÉDIO UNIFORME E 
SUFICIENTEMENTE 
DESENVOLVIDO, ESTANDO 
LIVRE DE ENFERMIDADE, 
DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS 
DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA ORIUNDOS DO 
MANUSEIO (RACHADURA, ETC) 
E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TÉCNICA DE 
ALIMENTAÇÃO. 

KG 2.000,0000 R$ 2,31 4.620,00 

77 114 REPOLHO MOLE, UNIDADE DE 
CABEÇA, COM TAMANHO 
MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA 
DE ENFERMIDADES, LIVRE DE 
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, BEM COMO SEM 
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO, E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A 
NORMA TÉCNICA DE 
ALIMENTAÇÃO. 

UN 4.000,0000 R$ 2,31 9.240,00 

79 130 Tomate A, porte médio/grande firme, 
intacto e grau médio de 
amadurecimento, de primeira 
qualidade. 

KG 10.000,0000 R$ 3,80 38.000,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021. 
 

Marco Antonio Franzato 
Prefeito 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 163/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 68/2021, homologado em 
25/08/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda 
escolar.
Empresa:  V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.
Valor Homologado:  R$ 91.400,00 (noventa e um mil e quatrocentos reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Item Código Descrição Unid Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
Total R$

Marca

01 2 5436 QUILOS DE PÃO 
FRANCÊS, COM PESO 
APROXIMADO DE 
50 GRAMAS POR 
UNIDADE, DEVENDO 
APRESENTAR 
COR, TAMANHO 
E FORMATO 
UNIFORMES, 
PRODUZIDOS NO 
MESMO DIA DA 
ENTREGA.

KG 7.500,0000 R$ 9,14 68.550,00 Dourapão

02 2 5436 QUILOS DE PÃO 
FRANCÊS, COM PESO 
APROXIMADO DE 
50 GRAMAS POR 
UNIDADE, DEVENDO 
APRESENTAR 
COR, TAMANHO 
E FORMATO 
UNIFORMES, 
PRODUZIDOS NO 
MESMO DIA DA 
ENTREGA.

KG 2.500,0000 R$ 9,14 22.850,00 Dourapão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 406/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa DOCUTECH INFORMÁTICA EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Doutor Gastão Vidigal, 1088, 
Zona 8, CEP 87050440, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 09.470.119/0001-00.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por 
Pregão Eletrônico nº 77/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos 
de impressão e reprografia, com assistência técnica especializada, incluso 
suporte in loco, assim como todos os suprimentos, peças, materiais de 
consumo e softwares, exceto papel.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 325.199,88 
(trezentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
	 I - A homologação do procedimento administrativo referente à 
Licitação nº 77/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 178/2021, 
concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos 
de impressão e reprografia, com assistência técnica especializada, incluso 
suporte in loco, assim como todos os suprimentos, peças, materiais de 
consumo e softwares, exceto papel.
	 II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: 
DOCUTECH INFORMÁTICA EIRELI como vencedora do Item ùnico  no 
valor total de R$ 325.199,88 (trezentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais 
e oitenta e oito centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 4
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2021

CONCORRÊNCIA Nº 05/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção 
da Escola Municipal General Ernesto Geisel “Nova Escola”.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, 
e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a 
empresa CIONI CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede à Rua Caioba, 2531, Jardim Global, CEP 87505120, na cidade de 
UMUARAMA, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.840.411/0001-
89, telefone (44)3622-6463/99979-0773, Email: contato@construtoracioni.
com.br,  neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Antonio Cioni Sobrinho, 
portador da Cédula de Identidade 908.184/SSP/PR e do CPF 389.129.029-
20, residente e domiciliado em UMUARAMA-PR, doravante denominado, 
simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Contrato 

Contrato Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total
40/2021 03/02/2021 15/03/2022 03/05/2022  R$  2.953.879,84 

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R$ 12.301,94 
(doze mil e trezentos e um reais e noventa e quatro centavos), ficando o contrato 
com o valor total de R$ 2.966.181,78 (dois milhões e novecentos e sessenta e 
seis mil e cento e oitenta e um reais e setenta e oito centavos).
Dotação orçamentária: 09.002.12.361.0010.1.030.4
.4.90.51.00.00. - 501 - OBRAS E INSTALAÇÕES  
09.002.12.361.0010.1.051.4.4.90.51.00.00. - 627 - OBRAS E INSTALAÇÕES
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.

Cianorte - PR, em 24 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Antonio Cioni Sobrinho
CIONI CONSTRUTORA

REVOGAÇÃO CHAMAMENTO  E DESCREDENCIAMENTO DAS 
EMPRESAS

REVOGAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 01/2019 E DESCREDENCIAMENTO 
COM AS EMPRESAS CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI E 
CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAÍ LTDA.
CONTRATANTES: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede à Praça da República no 100, inscrita no 
CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu 
Prefeito, Sr.  Marco Antonio Franzato, portador da Cédula de Identidade 
RG n° 3.037.024-4 e do CPF no 306.800.859-04, e CEREZAMAR 
HOSPEDAGEM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 
Avenida Pref Omar Sabbag 290 Jardim Botanico, na cidade de Curitiba, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 04.254.088/0001-29, neste ato representada por Cleomar 
Del Gasperin portador da Cédula de Identidade RG nº 4.026.980-0 do CPF nº 
624.297.369-345, residente e domiciliado em Curitba- PR e a empresa Central 
de Apoio Vale do Ivaí Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
à Rua Antonio Martin de Araújo 111, Jardim Botanico, Curitiba/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 04.891.162/0001-16, neste ato representada por Tetis Marisa 
Selmonte da Cruz, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.015.297-2 do CPF 
nº 300.390.299-72 residente e domiciliado em Curtiba/PR .
OBJETO:   Credenciamento de “casas de apoio” com sede na cidade de 
Curitiba e/ou Campo Largo e/ou Campina Grande do Sul, todas no estado 
do Paraná. Para prestação de serviços de hospedagem especializada, com 
atendimento 24 horas aos usuários do sistema único de saúde municipal em 
tratamento fora do município, encaminhados pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
1.	 CLÁUSULA 1ª – DA REVOGAÇÃO E DESCREDENCIAMENTO
Neste ato, a Contratante torna REVOGADO O CHAMAMENTO Nº 01/2019, 
com base no item 15.1 do edital, a partir do dia 27/08/2021.
Diante da revogação tornam-se descredenciadas as empresas  CEREZAMAR 
HOSPEDAGEM EIRELI e  Central de Apoio Vale do Ivaí Ltda Me com 
base no item 13.1.2 e.

A presente revogação faz cessar imediatamente, todos os efeitos, direitos e 
obrigações futuras. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de agosto de 2021.

____________________________________________________
Marco Antonio Franzato

PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 484/2019
PREGÃO Nº 124/2019
OBJETO: Contratação de seguro total para veículos das 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, 
de outro a empresa. PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Rio Branco, 
1489, Bairro Campos Eliseos, CEP 01.205-001, na cidade de São Paulo, 
estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.198.164/0001-60, com 
inscrição estadual 108.377.122.112, com inscrição municipal 1.204.467-
9, e telefone (11) 3366-3258, Email: edital.licitacoes@portoseguro.com.
br ,neste ato representada por seus procuradores: a Sra. Marta Wouters 
Montoya, portadora da Cédula de Identidade RG nº 57.124.465-8 e do CPF 
nº 603.184.650-00; e Sr. Eduardo Fraguas Kozma, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 5.448.298-7 SSP/SP e do CPF nº 861.353.508-97; ambos 
residentes e domiciliados em São Paulo/SP., têm justo e acordado o quanto 
adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato 
Contrato Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total
484/2019 19/08/2019 19/08/2020 19/08/2020 R$ 9.500,00 

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até valor Valor total

Primeiro Prazo  e valor 19/08/2021 19/08/2021 R$ 9.500,00 R$ 19.000,00

Segundo Valor R$ 2.249,94 R$ 21.249,94

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e 
vigência até 19/08/2022. Acrescentando ao contrato o valor de R$ 4.248,97 
(quatro mil e duzentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos), ficando 
o contrato com o valor total de R$ 25.498,91 (vinte e cinco mil e quatrocentos e 
noventa e oito reais e noventa e um centavos).
2.2 Retira-se do contrato o Seguro para veículo Ford Ka placa BEH-4C26, ano/
modelo 2020/2020, combustível álcool/gasolina.

Item Cód Descrição Unid Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$

1 47797

Seguro para veículo Marcopolo Volare 
V8L placa BCW-0E32, ano/modelo 
2019/2019, código FIPE 508058-4, 

combustível Diesel valor 100% FIPE; 
cobertura compreensiva; conforme 

termo de referência.

SVÇ 1,0000 2.800,00 2.800,00

3

Seguro para veículo Uno Economy 
placa AXR-0294, ano/modelo 
2013/2014, combustível álcool/
gasolina valor 100% FIPE; cobertura 
compreensiva; conforme termo de 
referência.

SVÇ 1 698,00 698,00

4

Seguro para veículo Mobi Like placa 
BAS-2487, ano/modelo 2016/2017, 
combustível álcool/gasolina valor 
100% FIPE; cobertura compreensiva; 
conforme termo de referência.

SVÇ 1 750,97 750,97

Dotação orçamentária: 13.001.08.244.0019.2098 – Manutenção da Gestão do 
SUAS 339039 fonte 1000 despesa 781
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 5
Cianorte - PR, em 17 de agosto de 2021.

Marta Wouters Montoy
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CONTRATADA

Marco Antonio Franzato
Prefeito

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
04/2021, modalidade Tomada de Preços, Processo 111/2021, concernente 
a Contratação de empresa especializada para elaboração de orçamento 
e projetos para implantação do Loteamento Industrial Pedro Coelho 
Pedroche e Loteamento Residencial São Lourenço II.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: FERRONATO 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI como vencedora do 
Lote Único - Itens 01 e 02 no valor total de R$ 19.890,00 (dezenove mil, oitocentos 
e noventa reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização

Secretaria de Saúde
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Edital de Credenciamento
A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 003/2021 para credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços de atendimentos médicos nas equipes de 
estratégia da Saúde da Família, Unidade Básicas de Saúde, Unidade de Pronto 
Atendimento e também para transferência de pacientes em situação de urgência 
e emergência para as unidades de referências hospitalares, CREDENCIOU para 
futuras contratações de prestação de serviços nesta data a Seguinte empresa:

- EVERSON A TUROSSI.
	

Prefeitura do Município de Cianorte, em 27 de agosto de 2021.

Juliana Sato Lopes
Membro

Natan Mustasso Scotini
Membro

Rodrigo Leonardi Pinto
Membro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 003/2021 para credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços de atendimentos médicos nas equipes de 
estratégia da Saúde da Família, Unidade Básicas de Saúde, Unidade de Pronto 
Atendimento e também para transferência de pacientes em situação de urgência e 
emergência para as unidades de referências hospitalares, CREDENCIOU nesta 
data, para futuras contratações de prestação de serviços a Seguinte empresa:

- FRANCIELE R S DIAS MÉDICA LTDA.
	

Prefeitura do Município de Cianorte, em 27 de agosto de 2021.

Juliana Sato Lopes
Membro

Natan Mustasso Scotini
Membro

Rodrigo Leonardi Pinto
Membro

RESOLUÇÃO Nº 034/2021-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião 
extraordinária realizada em 30 de agosto de 2021, no uso das 
prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei 
Federal nº 8.142, de 28/12/90 e Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, 
alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Saúde de Cianorte  para 2022 à 2025.

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 30 de agosto de 2021.

CARMEN LÚCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 6

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 07/10/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA5282 275050S000031978 18/08/2021 60503
AAA9748 275050S000031800 15/08/2021 60503
AAJ0262 275050S000031771 14/08/2021 60503
AAJ0262 275050S000032003 19/08/2021 60503
AAN9323 275050S000031831 13/08/2021 60503
AAT8894 275050S000031759 15/08/2021 60503
AAW6H91 275050S000031928 17/08/2021 60503
ABD7002 275050S000031901 17/08/2021 60503
ABW3369 275050S000031859 13/08/2021 60503
ACH4E84 275050S000031777 15/08/2021 56732
ACZ3A42 275050A000007670 06/08/2021 76331
ACZ3A42 275050S000031782 14/08/2021 60503
ADA0367 275050S000031756 14/08/2021 60503
ADJ0141 275050S000031911 16/08/2021 60503
AEI8371 275050S000032033 19/08/2021 60503
AEQ7I00 275050A000007676 09/08/2021 76332
AER9722 275050S000031780 13/08/2021 60503
AFH2337 275050S000031904 17/08/2021 60503
AFH2337 275050S000031925 16/08/2021 60503
AFH2337 275050S000031924 16/08/2021 60503
AFH5678 275050A000007677 09/08/2021 76331
AFN6791 275050S000031767 13/08/2021 60503
AFR1174 275050S000031752 14/08/2021 60503
AFR1174 275050S000032035 19/08/2021 60503
AFR9H45 275050S000031895 16/08/2021 56732
AGC5099 275050S000031788 13/08/2021 60503
AGE8087 275050S000031993 19/08/2021 60503
AGH3A50 275050S000031792 14/08/2021 60503
AGL9J96 275050S000031727 13/08/2021 60503
AGQ1347 275050S000032029 19/08/2021 60503
AGZ0021 275050A000007679 09/08/2021 55414
AHB5J99 275050A000007674 09/08/2021 76331
AHH7448 275050S000031827 15/08/2021 60503
AHM2802 275050A000007631 09/08/2021 76332
AHP8251 275050S000031806 13/08/2021 60503
AHQ5793 275050S000031875 15/08/2021 60503
AIB1751 275050S000031739 13/08/2021 60503
AIC0260 275050A000007697 10/08/2021 76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10

AID0975 275050S000031738 15/08/2021 60503
AIF4343 275050S000031919 16/08/2021 60503
AIL8A48 275050S000031971 18/08/2021 60503
AIP9993 275050S000032011 19/08/2021 60503
AIR1392 275050A000007763 11/08/2021 51930
AIV4920 275050S000032026 19/08/2021 60503
AJK3893 275050S000031874 15/08/2021 60503
AJQ4178 275050S000031735 14/08/2021 60503
AJT3H78 275050S000031972 18/08/2021 60503
AJZ9984 275050S000031863 14/08/2021 60503
AKD0565 275050S000031729 13/08/2021 60503
AKG6771 275050S000031843 15/08/2021 60503
AKH2069 275050S000031908 17/08/2021 60503
AKH9356 275050S000031790 14/08/2021 60503
AKJ6A09 275050A000007637 10/08/2021 76331
AKJ9440 275050A000007647 10/08/2021 76331
AKM1214 275050A000007757 11/08/2021 55090
AKN3G23 275050S000031893 16/08/2021 60503
AKQ8215 275050S000032000 19/08/2021 60503
AKR9044 275050S000032041 17/08/2021 60503
AKT3997 275050S000031772 14/08/2021 60503
AKT5151 275050S000031920 16/08/2021 60503
AKV2924 275050S000031754 14/08/2021 60503
AKV2924 275050S000031817 15/08/2021 60503
AKW9754 275050S000031968 18/08/2021 60503
ALL4821 275050S000031770 14/08/2021 60503
ALN6679 275050S000031789 14/08/2021 60503
ALP2672 275050S000031799 15/08/2021 60503
ALP2672 275050S000031985 18/08/2021 60503
ALR4B87 275050A000007687 10/08/2021 76331
ALT5082 275050A000007633 10/08/2021 76331
ALT5616 275050S000031948 18/08/2021 60503
ALV8844 275050A000007665 06/08/2021 76332
ALY8G87 275050A000007764 11/08/2021 76332
AMB3949 275050S000031791 14/08/2021 60503
AMD7129 275050S000032005 19/08/2021 60503
AME7275 275050A000007634 10/08/2021 76331
AMF7753 275050S000031815 15/08/2021 60503
AML8193 275050A000007620 09/08/2021 76331
AMM1H63 275050S000031865 14/08/2021 60503
AMS2J74 275050S000031845 14/08/2021 60503
AMU3495 275050S000031953 18/08/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 7

AMY1188 275050A000007648 10/08/2021 76331
ANC5441 275050A000007617 06/08/2021 60681
ANE3306 275050S000031940 16/08/2021 60503
ANJ8193 275050A000007646 10/08/2021 76331
ANP6C03 275050S000031862 14/08/2021 60503
ANS5740 275050A000007766 12/08/2021 76331
ANW0661 275050S000031853 15/08/2021 60503
ANW0661 275050S000031781 14/08/2021 60503
ANW0661 275050S000031854 15/08/2021 60503
ANX0914 275050S000031728 13/08/2021 60503
ANY9242 275050S000031844 13/08/2021 60503
AOB8G64 275050S000031916 17/08/2021 60503
AOD4G78 275050S000031821 14/08/2021 60503
AOG7334 275050S000031794 15/08/2021 60503
AOH9D55 275050S000031894 16/08/2021 60503
AOJ0617 275050S000031910 16/08/2021 60503
AOM0252 275050S000032007 19/08/2021 60503
AOP4C68 275050S000031743 13/08/2021 60503
AOQ1954 275050S000032028 19/08/2021 60503
AOR5129 275050S000031836 14/08/2021 60503
AOS8F42 275050S000031890 16/08/2021 60503
AOW9843 275050A000007618 06/08/2021 76331
AOY2289 275050A000007682 09/08/2021 70721
AOZ6645 275050S000031819 13/08/2021 60503
APD4393 275050S000032002 19/08/2021 60503
APG7688 275050S000031926 17/08/2021 60503
APH2699 275050S000031840 15/08/2021 60503
APO9352 275050A000007690 10/08/2021 76331
APR5H77 275050A000007632 10/08/2021 76331
AQA4175 275050S000031765 13/08/2021 60503
AQA4869 275050S000031947 18/08/2021 60503
AQA5B07 275050A000007625 09/08/2021 59910
AQC0827 275050A000007686 10/08/2021 76332
AQH8849 275050S000031988 18/08/2021 60503
AQI6103 275050S000031783 15/08/2021 60503
AQK3218 275050S000031900 17/08/2021 60503
AQL2165 275050S000031906 17/08/2021 60503
AQM7G31 275050S000031873 15/08/2021 60503
AQP8697 275050S000031805 13/08/2021 60503
AQR2I31 275050S000031882 16/08/2021 60503
AQR3148 275050A000007671 06/08/2021 76331
AQZ3505 275050S000031811 14/08/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10

AQZ8457 275050S000031887 16/08/2021 60503
AQZ8457 275050S000031730 13/08/2021 60503
ARC1086 275050S000031801 15/08/2021 60503
ARE9768 275050S000031731 13/08/2021 60503
ARJ6734 275050S000031858 13/08/2021 60503
ARJ9B69 275050S000031881 16/08/2021 60503
ARK8078 275050A000007643 10/08/2021 76331
ARN8178 275050A000007680 09/08/2021 76331
ARS3609 275050A000007683 09/08/2021 76331
ARS3711 275050S000031748 14/08/2021 60503
ARS5742 275050S000031851 15/08/2021 60503
ARS8598 275050S000031903 16/08/2021 60503
ART4319 275050S000032016 19/08/2021 60503
ART7J95 275050A000007688 10/08/2021 76331
ARY3E06 275050S000031761 15/08/2021 60503
ARZ2D49 275050S000031837 14/08/2021 60503
ARZ3505 275050S000031750 14/08/2021 60503
ARZ3505 275050S000031917 16/08/2021 60503
ARZ7629 275050S000031802 15/08/2021 60503
ASC5053 275050S000031997 19/08/2021 60503
ASF6768 275050A000007685 09/08/2021 73662
ASG6B72 275050S000031992 19/08/2021 60503
ASK3868 275050S000031950 18/08/2021 60503
ASQ6891 275050A000007768 12/08/2021 57380
ASQ6891 275050A000007767 12/08/2021 76331
AST4335 275050S000031868 15/08/2021 60503
ASU2433 275050A000007663 06/08/2021 51930
ASU2796 275050S000031746 13/08/2021 60503
ASU2796 275050S000031803 13/08/2021 60503
ASV3J47 275050S000031964 18/08/2021 60503
ASW1941 275050S000031991 19/08/2021 60503
ASY2879 275050A000007641 10/08/2021 76332
ASY5591 275050S000031896 16/08/2021 60503
ASZ4J80 275050S000032017 19/08/2021 60503
ASZ6057 275050S000031816 15/08/2021 60503
ATA6520 275050S000031929 17/08/2021 60503
ATL0I96 275050S000031841 15/08/2021 60503
ATL2G44 275050S000031938 17/08/2021 60503
ATL4B61 275050A000007644 10/08/2021 76332
ATR8H04 275050A000007630 09/08/2021 61220
ATU1766 275050A000007684 09/08/2021 76331
ATU1766 275050A000007638 10/08/2021 76332

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 8

ATW2223 275050S000031847 14/08/2021 60503
ATY3270 275050A000007699 10/08/2021 76331
AUH1C99 275050A000007672 06/08/2021 76331
AUP0336 275050S000031758 15/08/2021 60503
AUR1241 275050S000032015 19/08/2021 60503
AUU7127 275050S000031934 16/08/2021 60503
AUV8G07 275050A000007759 11/08/2021 76332
AUW3477 275050S000031957 18/08/2021 60503
AUX9019 275050A000007760 11/08/2021 70721
AVG4804 275050S000031823 15/08/2021 60503
AVK3159 275050S000031942 18/08/2021 60503
AVK3159 275050S000031888 16/08/2021 60503
AVL7803 275050S000032032 19/08/2021 60503
AVN7224 275050S000032018 19/08/2021 60503
AVQ5G62 275050S000031828 13/08/2021 60503
AVT4810 275050S000031907 17/08/2021 60503
AVU2H22 275050S000031969 18/08/2021 56732
AVU5684 275050S000031839 15/08/2021 60503
AVV5208 275050S000032034 19/08/2021 60503
AVW9072 275050A000007695 10/08/2021 76331
AVZ7905 275050A000007667 06/08/2021 76331
AWA6964 275050A000007624 09/08/2021 61220
AWB7F06 275050S000031740 13/08/2021 60503
AWF7100 275050A000007762 11/08/2021 76331
AWL2E62 275050A000007619 06/08/2021 76331
AWR8C17 275050S000031949 18/08/2021 60503
AWT7690 275050S000031952 18/08/2021 60503
AWW1H35 275050S000031856 15/08/2021 60503
AWX5D84 275050A000007692 10/08/2021 76332
AXD0439 275050A000007629 09/08/2021 76332
AXG0871 275050S000031979 18/08/2021 60503
AXG0871 275050S000031986 18/08/2021 60503
AXH3B85 275050S000031866 14/08/2021 60503
AXI5506 275050A000007761 11/08/2021 76332
AXQ5975 275050A000007616 06/08/2021 76331
AXT3245 275050S000031995 19/08/2021 60503
AXU5881 275050S000031810 14/08/2021 60503
AXU5881 275050A000007666 06/08/2021 76331
AXU9718 275050S000031852 15/08/2021 60503
AXW8243 275050S000031998 19/08/2021 56732
AXX5169 275050S000031809 13/08/2021 60503
AXZ8780 275050A000007694 10/08/2021 76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10

AYA1667 275050S000031922 16/08/2021 60503
AYB3A44 275050A000007627 09/08/2021 51930
AYC0461 275050S000032001 19/08/2021 60503
AYC3835 275050S000031912 16/08/2021 60503
AYD0814 275050S000031977 18/08/2021 60503
AYD7100 275050A000007700 10/08/2021 76331
AYH8201 275050S000031760 15/08/2021 60503
AYL1B43 275050S000031937 17/08/2021 60503
AYN8659 275050S000032019 19/08/2021 60503
AYS5923 275050S000031833 14/08/2021 60503
AYV2843 275050S000031778 15/08/2021 60503
AYX3I62 275050S000031779 13/08/2021 60503
AZB8H19 275050A000007765 11/08/2021 76331
AZC3978 275050S000031902 17/08/2021 60503
AZG3D83 275050S000031951 18/08/2021 60503
AZH3C47 275050S000031976 18/08/2021 60503
AZH3C47 275050S000031945 18/08/2021 60503
AZI8914 275050A000007636 10/08/2021 76331
AZM6382 275050S000031975 18/08/2021 60503
AZT1630 275050S000031913 16/08/2021 60503
AZY7D08 275050S000032030 19/08/2021 56732
BAA4955 275050S000031870 15/08/2021 60503
BAD9780 275050S000031857 13/08/2021 60503
BAI8228 275050A000007645 10/08/2021 76332
BAK9373 275050S000031960 18/08/2021 60503
BAO6J49 275050S000031944 18/08/2021 60503
BAP0807 275050S000032009 19/08/2021 60503
BAR8187 275050S000031732 13/08/2021 60503
BAR9415 275050S000031996 19/08/2021 60503
BBC6I17 275050S000031918 16/08/2021 60503
BBH9124 275050S000031824 15/08/2021 60503
BBK5J27 275050S000031880 16/08/2021 60503
BBL8J16 275050S000031877 16/08/2021 60503
BBN6790 275050S000031764 13/08/2021 60503
BBS2582 275050S000031742 13/08/2021 60503
BBU4H47 275050S000031876 15/08/2021 60503
BBX1D72 275050S000032006 19/08/2021 60503
BBY1C56 275050S000031872 15/08/2021 60503
BCE3474 275050S000031905 17/08/2021 60503
BCE4J51 275050S000031973 18/08/2021 60503
BCI5207 275050A000007693 10/08/2021 76332
BCK6401 275050A000007623 09/08/2021 76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 9

BCM2676 275050A000007649 10/08/2021 70721
BCM8979 275050S000031826 15/08/2021 60503
BCN2C29 275050S000032021 19/08/2021 60503
BCQ9568 275050A000007753 11/08/2021 60501
BCQ9572 275050A000007642 10/08/2021 76331
BCV1177 275050S000031814 15/08/2021 60503
BCV3I63 275050S000032008 19/08/2021 60503
BCX3I01 275050A000007678 09/08/2021 73662
BCY3C18 275050S000032020 19/08/2021 56732
BCY3F32 275050A000007611 06/08/2021 76331
BCY3J05 275050S000031999 19/08/2021 60503
BDD8F20 275050S000031871 15/08/2021 60503
BDI2C88 275050S000031755 14/08/2021 60503
BDI7A93 275050S000031889 16/08/2021 60503
BDI8D84 275050S000031741 13/08/2021 60503
BDJ3B95 275050S000032031 19/08/2021 60503
BDO8A44 275050S000031932 17/08/2021 60503
BDP2B19 275050A000007689 10/08/2021 60412
BDQ7B68 275050S000031860 13/08/2021 60503
BDQ9C67 275050A000007691 10/08/2021 76331
BDR1J21 275050A000007639 10/08/2021 76331
BDX5G62 275050S000031933 16/08/2021 60503
BEA8B90 275050S000031861 14/08/2021 60503
BEA8B93 275050S000031745 13/08/2021 60503
BEB1318 275050S000031990 19/08/2021 60503
BED5B55 275050A000007662 06/08/2021 76331
BEE8H76 275050A000007635 10/08/2021 76331
BEG7I29 275050S000031963 18/08/2021 60503
BER4E76 275050S000031898 17/08/2021 60503
BES3J08 275050S000031820 14/08/2021 60503
BEU2F60 275050S000031849 15/08/2021 60503
BEW8G67 275050S000031914 16/08/2021 60503
BEZ7J63 275050A000007664 06/08/2021 76331
BEZ8H69 275050A000007675 09/08/2021 76331
BGD2726 275050S000031808 13/08/2021 60503
BJU1J50 275050S000031855 15/08/2021 60503
BTJ0591 275050S000031935 16/08/2021 60503
BVE7015 275050S000031822 14/08/2021 60503
BZD3062 275050S000031994 19/08/2021 60503
BZD3062 275050S000031825 15/08/2021 60503
CBA0380 275050S000031784 15/08/2021 60503
CJU4339 275050S000031867 14/08/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10

CMD0785 275050S000031869 13/08/2021 60503
CPU5911 275050S000031834 14/08/2021 56732
CRD0I65 275050S000031835 14/08/2021 60503
CXC6677 275050S000031774 14/08/2021 60503
CYR6517 275050S000031737 15/08/2021 60503
CZD4481 275050A000007681 09/08/2021 51930
CZD4481 275050A000007626 09/08/2021 76331
CZV9344 275050S000031909 17/08/2021 60503
DAH3461 275050S000031939 14/08/2021 60503
DFQ1C93 275050S000032022 19/08/2021 60503
DGP6197 275050S000031812 14/08/2021 60503
DHM7385 275050S000031892 16/08/2021 60503
DJB4407 275050S000031941 18/08/2021 60503
DJC1H49 275050S000031763 13/08/2021 60503
DKE8625 275050S000031751 14/08/2021 60503
DKX4040 275050A000007673 06/08/2021 76331
DMQ0A76 275050S000031846 14/08/2021 60503
DNU4131 275050S000031766 13/08/2021 60503
DOY8819 275050S000031958 18/08/2021 60503
DTD8H40 275050S000031775 15/08/2021 60503
DWA6408 275050A000007755 11/08/2021 76331
DYB6895 275050S000031885 16/08/2021 60503
DYT5D30 275050A000007614 06/08/2021 76331
DZP8G43 275050S000031733 13/08/2021 60503
EBE0557 275050S000031786 15/08/2021 60503
EEA6244 275050S000031974 18/08/2021 60503
EEA6244 275050S000032024 19/08/2021 60503
EEC2138 275050S000031984 18/08/2021 60503
EKT6086 275050S000032004 19/08/2021 60503
EML9645 275050S000031864 14/08/2021 60503
ENT8D46 275050S000031927 17/08/2021 60503
EPR6210 275050S000031884 16/08/2021 60503
EQA7H70 275050S000031921 16/08/2021 60503
EVE8901 275050S000031956 18/08/2021 60503
EWK9818 275050S000031915 17/08/2021 60503
EWU6350 275050S000031961 18/08/2021 60503
EWU6350 275050S000032013 19/08/2021 60503
EWU6350 275050S000031959 18/08/2021 60503
EWU6350 275050S000031987 18/08/2021 60503
FAN2H34 275050A000007615 06/08/2021 76331
FAU2483 275050S000031954 18/08/2021 60503
FBA9C29 275050S000032023 19/08/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 10

FCE4E08 275050S000032040 19/08/2021 60503
FFI0B18 275050S000031768 13/08/2021 60503
FHS1113 275050S000031793 15/08/2021 60503
FIK8J95 275050S000031830 13/08/2021 60503
FIK8J95 275050S000031749 14/08/2021 60503
FIM1I50 275050S000032037 19/08/2021 60503

FMV2A61 275050S000031850 15/08/2021 60503
FUY8219 275050S000032014 19/08/2021 60503
FVE4256 275050S000032039 19/08/2021 60503
FVZ4A13 275050S000031883 16/08/2021 60503
FYU7E07 275050A000007751 11/08/2021 60501
GFI3I37 275050S000031747 14/08/2021 60503

GHL3338 275050S000032025 19/08/2021 60503
GSL8210 275050S000031804 13/08/2021 60503
GSL8210 275050S000031744 13/08/2021 60503
GSL8210 275050S000031930 16/08/2021 60503
GYF2623 275050S000031757 14/08/2021 60503
GYZ3039 275050A000007612 06/08/2021 76331
HAI1H05 275050S000031897 17/08/2021 56732
HCF8H09 275050S000031982 18/08/2021 60503
HDK3A24 275050S000031796 15/08/2021 60503
HFB2J19 275050S000031785 15/08/2021 60503
HHL9492 275050S000031787 13/08/2021 60503
HHO4E45 275050S000032012 19/08/2021 60503
HMZ9259 275050S000031966 18/08/2021 60503
HOG5712 275050S000031773 14/08/2021 60503
HRQ9987 275050S000031848 14/08/2021 60503
HRS3B13 275050S000031989 18/08/2021 60503
HSP8619 275050S000031980 18/08/2021 60503
IID7792 275050S000031842 15/08/2021 60503

IMW1704 275050A000007640 10/08/2021 60250
IPA0763 275050S000031970 18/08/2021 60503
IRL3H83 275050S000031943 18/08/2021 60503
IWX0B04 275050S000031983 18/08/2021 60503
IXX7F34 275050S000031886 16/08/2021 60503
JPZ4489 275050A000007650 10/08/2021 76332
JYT9181 275050S000031923 16/08/2021 60503
JYX8B75 275050S000032027 19/08/2021 60503
KAL1988 275050S000032010 19/08/2021 60503
KIA5I30 275050S000031955 18/08/2021 60503

KXX4104 275050S000031962 18/08/2021 60503
LMD7G12 275050A000007621 09/08/2021 76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10

LSP4103 275050A000007696 10/08/2021 76331
LXG6475 275050S000031891 16/08/2021 60503
MDV8672 275050S000031795 15/08/2021 60503
MED0068 275050A000007622 09/08/2021 76331
MFC9038 275050S000031769 14/08/2021 60503
MGB2B34 275050S000031753 14/08/2021 60503
MIS3D39 275050S000031797 15/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031899 17/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031813 14/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031734 13/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031838 14/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031829 13/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031981 18/08/2021 60503
MUS2144 275050S000032036 19/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031832 13/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031736 14/08/2021 60503
MUS2144 275050S000031936 16/08/2021 60503
NBC7D96 275050S000031798 15/08/2021 60503
NCH1417 275050A000007698 10/08/2021 76331
OHW5D12 275050S000031818 13/08/2021 60503
OOR3D16 275050S000031931 17/08/2021 56732
PWA4C12 275050A000007668 06/08/2021 76331
PXU7B97 275050S000031776 15/08/2021 60503
PYO8F53 275050S000031965 18/08/2021 60503
QAS7849 275050S000032038 19/08/2021 60503
QHA9D94 275050A000007754 11/08/2021 76332
QIX9J03 275050S000031807 13/08/2021 60503

QOV4H37 275050A000007613 06/08/2021 51930
QPF2D01 275050A000007756 11/08/2021 60250
QXF6279 275050S000031762 15/08/2021 60503
RAI2D12 275050S000031946 18/08/2021 60503
RHA4G93 275050A000007758 11/08/2021 76331
RHD4B34 275050S000031967 18/08/2021 60503
RNB9G37 275050A000007628 09/08/2021 76332
RNF4E93 275050S000031878 16/08/2021 60503
RNF4E93 275050S000031879 16/08/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 11

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/10/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AVZ3G76 116100E008999532 21/08/2021 54600
AZX8340 116100E008649351 22/08/2021 60501

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 11/10/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAC9571 275050S000024192 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AAC9571 275050S000024191 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AAO6I08 275050S000024307 16/02/2021 60503 R$ 293,47
ABR2362 275050S000024234 13/02/2021 60503 R$ 293,47
ACL9193 275050S000024161 13/02/2021 60503 R$ 293,47
ACN0588 275050NIC0002387 19/08/2021 50020 R$ 586,94
AEB5105 275050S000024218 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AFE3570 275050NIC0002379 19/08/2021 50020 R$ 293,47
AGQ2244 275050S000024296 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AGX4386 275050S000024190 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AHA0649 275050S000024180 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024211 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024287 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AIK7691 275050S000024155 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AIL5832 275050S000024244 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AIO6622 275050S000024245 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AIQ2673 275050S000024162 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AJQ0548 275050S000024270 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AJQ0548 275050S000024272 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AJQ0548 275050S000024227 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AKA8805 275050S000024185 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AKC5C79 275050S000024258 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AKD0565 275050S000024135 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AKD0I56 275050S000024225 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AKD0I56 275050S000024222 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AKF6116 275050S000024147 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AKK1930 275050S000024173 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AKK5B51 275050S000024164 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AKR6704 275050S000024220 15/02/2021 60503 R$ 293,47
ALA3162 275050S000024249 14/02/2021 60503 R$ 293,47
ALB5782 275050S000024170 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AMC7787 275050S000024182 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AMG9644 275050S000024132 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AMI8I32 275050S000024154 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AMJ9010 275050S000024260 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AMO1326 275050S000024153 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AMO7931 275050S000024151 12/02/2021 60503 R$ 293,47
ANF7I79 275050S000024156 12/02/2021 56732 R$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 12

ANG1743 275050S000024302 16/02/2021 60503 R$ 293,47
ANV4342 275050S000024134 12/02/2021 60503 R$ 293,47
ANV4342 275050S000024158 12/02/2021 60503 R$ 293,47
ANV4342 275050S000024248 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AOA8G88 275050S000024304 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AOA9285 275050S000024200 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AOD6450 275050S000024219 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AOF3924 275050S000024193 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AOG9681 275050S000024194 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AOI3056 275050S000024174 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AOK9438 275050S000024298 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AOP8761 275050S000024214 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AOQ7859 275050S000024148 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AOR4087 275050S000024133 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AOR5129 275050S000024246 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000024212 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AOX1219 275050S000024172 14/02/2021 60503 R$ 293,47
APD4385 275050S000024277 16/02/2021 60503 R$ 293,47
APD4385 275050S000024310 17/02/2021 60503 R$ 293,47
APH2699 275050S000024228 15/02/2021 60503 R$ 293,47
APN8392 275050S000024152 12/02/2021 60503 R$ 293,47
APP0F97 275050NIC0002386 19/08/2021 50020 R$ 293,47
APT4125 275050S000024201 15/02/2021 60503 R$ 293,47
APX3041 275050S000024197 14/02/2021 60503 R$ 293,47
APY5200 275050S000024251 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AQG7C74 275050S000024300 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AQK1504 275050S000024295 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ7F02 275050S000024283 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ9283 275050S000024203 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ9283 275050S000024131 12/02/2021 60503 R$ 293,47
ARJ4098 275050S000024284 16/02/2021 60503 R$ 293,47
ARS2H47 275050NIC0002380 19/08/2021 50020 R$ 293,47
ARX7584 275050S000024224 14/02/2021 60503 R$ 293,47
ASE6443 275050S000024301 16/02/2021 56732 R$ 130,16
ASO3031 275050S000024265 15/02/2021 60503 R$ 293,47
ASU2796 275050S000024275 16/02/2021 60503 R$ 293,47
ASU3191 275050S000024239 14/02/2021 60503 R$ 293,47
ASY9800 275050S000024129 12/02/2021 60503 R$ 293,47
ATA4144 275050S000024167 14/02/2021 60503 R$ 293,47
ATF8113 275050S000024165 13/02/2021 60503 R$ 293,47
ATH4919 275050S000024179 13/02/2021 60503 R$ 293,47
ATO0888 275050S000024293 16/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ATT6895 275050S000024169 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AUE7466 275050S000024205 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AUG8576 275050S000024168 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AUJ4761 275050NIC0002377 19/08/2021 50020 R$ 293,47
AUK1017 275050S000024261 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AUO0801 275050S000024262 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AUQ0490 275050S000024223 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AVA9911 275050S000024252 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AVD3970 275050S000024247 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AVD6016 275050S000024207 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AVO6901 275050NIC0002390 19/08/2021 50020 R$ 880,41
AVQ2546 275050S000024263 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AVT4810 275050S000024184 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AVX2H18 275050S000024208 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AWC4A15 275050S000024292 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AWJ9330 275050S000024253 13/02/2021 60503 R$ 293,47
AWO9657 275050S000024144 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AWP3C58 275050S000024149 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AWZ6046 275050S000024286 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AXB4D56 275050S000024242 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AXU8705 275050S000024297 16/02/2021 60503 R$ 293,47
AYF9698 275050S000024128 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AYG5486 275050S000024209 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AYL6292 275050NIC0002378 19/08/2021 50020 R$ 293,47
AYY9112 275050S000024143 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AZC5C63 275050S000024157 12/02/2021 60503 R$ 293,47
AZE4083 275050S000024215 15/02/2021 60503 R$ 293,47
AZG6409 275050S000024206 14/02/2021 60503 R$ 293,47
AZU5B50 275050S000024177 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BAG7J17 275050S000024255 14/02/2021 60503 R$ 293,47
BAJ6690 275050S000024279 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BAT1C49 275050S000024230 15/02/2021 60503 R$ 293,47
BAX5H37 275050S000024137 12/02/2021 60503 R$ 293,47
BBC2C49 275050S000024196 14/02/2021 60503 R$ 293,47
BBC2F96 275050S000024282 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BBG8032 275050NIC0002376 19/08/2021 50020 R$ 293,47
BBH5775 275050S000024232 15/02/2021 60503 R$ 293,47
BBW5713 275050NIC0002389 19/08/2021 50020 R$ 293,47
BCB9140 275050NIC0002375 19/08/2021 50020 R$ 293,47
BCF2251 275050NIC0002388 19/08/2021 50020 R$ 130,16
BCG9146 275050NIC0002383 19/08/2021 50020 R$ 130,16
BCH5690 275050NIC0002382 19/08/2021 50020 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 13

BCI4564 275050S000024291 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BCM0C49 275050S000024142 12/02/2021 60503 R$ 293,47
BCM9738 275050S000024259 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BCN5797 275050S000024188 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BCO4633 275050S000024309 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BCS7G35 275050S000024311 17/02/2021 60503 R$ 293,47
BCU2G12 275050S000024288 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BCX6A28 275050S000024217 14/02/2021 60503 R$ 293,47
BCZ3D09 275050S000024233 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BDA3C90 275050S000024221 15/02/2021 60503 R$ 293,47
BDC6C52 275050S000024166 14/02/2021 60503 R$ 293,47
BDK8B36 275050S000024237 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BDM6G82 275050S000024289 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BDM6J49 275050NIC0002373 19/08/2021 50020 R$ 293,47
BDP2H58 275050S000024267 15/02/2021 60503 R$ 293,47
BDQ0I34 275050S000024271 15/02/2021 56732 R$ 130,16
BDU9A40 275050S000024130 12/02/2021 60503 R$ 293,47
BDW4G30 275050S000024181 12/02/2021 56732 R$ 130,16
BDZ5F95 275050S000024138 12/02/2021 60503 R$ 293,47
BEJ1501 275050S000024189 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BEJ7100 275050S000024306 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BEN4D55 275050NIC0002385 19/08/2021 50020 R$ 293,47
BHP3760 275050S000024290 16/02/2021 60503 R$ 293,47
BKW1G16 275050S000024187 13/02/2021 60503 R$ 293,47
BSY3940 275050S000024146 12/02/2021 60503 R$ 293,47
BUO1055 275050S000024204 14/02/2021 60503 R$ 293,47
BZI9549 275050S000024241 15/02/2021 60503 R$ 293,47
CIC6946 275050S000024198 15/02/2021 60503 R$ 293,47
CJS7F99 275050S000024140 12/02/2021 60503 R$ 293,47
CKO2720 275050S000024186 13/02/2021 60503 R$ 293,47
CLA3010 275050S000024199 15/02/2021 60503 R$ 293,47
CVA4F59 275050S000024213 15/02/2021 60503 R$ 293,47
CYR5498 275050S000024139 12/02/2021 60503 R$ 293,47
DAO1369 275050S000024243 15/02/2021 60503 R$ 293,47
DCV1169 275050S000024175 13/02/2021 60503 R$ 293,47
DDM2D67 275050S000024236 13/02/2021 60503 R$ 293,47
DHG4218 275050S000024195 14/02/2021 60503 R$ 293,47
DMQ1606 275050S000024176 13/02/2021 60503 R$ 293,47
DOQ3637 275050S000024281 16/02/2021 60503 R$ 293,47
DOQ3637 275050S000024278 16/02/2021 60503 R$ 293,47
DPC4D73 275050S000024266 15/02/2021 60503 R$ 293,47
DRA0F76 275050NIC0002384 19/08/2021 50020 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

DTM4364 275050S000024285 16/02/2021 60503 R$ 293,47
EEG8A69 275050S000024210 15/02/2021 60503 R$ 293,47
EFQ1B21 275050S000024183 13/02/2021 60503 R$ 293,47
EFY4E65 275050S000024136 12/02/2021 60503 R$ 293,47
EJQ4254 275050S000024229 15/02/2021 60503 R$ 293,47
EKN2980 275050S000024231 15/02/2021 60503 R$ 293,47
EOF6D64 275050S000024308 16/02/2021 60503 R$ 293,47
FOR3596 275050S000024145 12/02/2021 60503 R$ 293,47
GCE7386 275050S000024269 15/02/2021 60503 R$ 293,47
GCT3739 275050S000024163 13/02/2021 60503 R$ 293,47
ILV8133 275050S000024127 12/02/2021 60503 R$ 293,47
IOL6948 275050S000024250 14/02/2021 60503 R$ 293,47
IWM9I55 275050S000024257 15/02/2021 60503 R$ 293,47
JBE5458 275050S000024294 16/02/2021 60503 R$ 293,47
JFX8162 275050S000024150 12/02/2021 60503 R$ 293,47
JSS2F68 275050S000024160 13/02/2021 60503 R$ 293,47
KBQ4310 275050S000024305 16/02/2021 60503 R$ 293,47
LWU3730 275050S000024280 16/02/2021 60503 R$ 293,47
LZK3519 275050S000024178 13/02/2021 60503 R$ 293,47

MDW9010 275050S000024171 14/02/2021 60503 R$ 293,47
MED4265 275050S000024299 16/02/2021 60503 R$ 293,47
MED4265 275050S000024276 16/02/2021 60503 R$ 293,47
MFG9625 275050S000024235 13/02/2021 60503 R$ 293,47
MIF1E87 275050S000024273 13/02/2021 60503 R$ 293,47
MXG6594 275050S000024254 14/02/2021 60503 R$ 293,47
NOA5848 275050S000024256 15/02/2021 60503 R$ 293,47
NRO5072 275050S000024303 16/02/2021 60503 R$ 293,47
OIG3D10 275050NIC0002374 19/08/2021 50020 R$ 293,47
PRR4J80 275050NIC0002381 19/08/2021 50020 R$ 293,47
QAC2081 275050S000024268 15/02/2021 60503 R$ 293,47
QJX6183 275050S000024202 15/02/2021 60503 R$ 293,47
QPH9C72 275050S000024226 14/02/2021 60503 R$ 293,47
QQG7J24 275050S000024238 14/02/2021 60503 R$ 293,47
QQP9C91 275050S000024274 16/02/2021 60503 R$ 293,47
QXD8072 275050NIC0002372 19/08/2021 50020 R$ 293,47
QXJ8314 275050S000024264 14/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 14

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 11/10/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA7522 275050A000006083 22/02/2021 76331 R$ 293,47
AAA7522 275050A000006084 22/02/2021 61810 R$ 195,23
AAW3992 275050A000005793 18/02/2021 76331 R$ 293,47
AAX3H43 275050S000024362 18/02/2021 60503 R$ 293,47
ABC9159 275050S000024377 18/02/2021 60503 R$ 293,47
ACT7D55 275050A000005877 20/02/2021 76331 R$ 293,47
ACZ3A42 275050A000006005 19/02/2021 76331 R$ 293,47
ADX1832 275050A000006052 19/02/2021 54870 R$ 195,23
AFI0028 275050A000005858 15/02/2021 54521 R$ 195,23
AFS8237 275050A000006063 19/02/2021 51930 R$ 293,47
AFZ6823 275050S000024341 17/02/2021 56732 R$ 130,16
AGX0695 275050S000024359 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AHH2668 275050A000006106 18/02/2021 76332 R$ 293,47
AHS8811 275050A000006055 19/02/2021 55417 R$ 195,23
AHX4377 275050A000006073 20/02/2021 59910 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024346 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AIH0F18 275050S000024351 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AIL2577 275050S000024334 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AIP8840 275050S000024365 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AJY0155 275050A000006099 25/02/2021 76331 R$ 293,47
AJZ4529 275050S000024369 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AKD0565 275050S000024326 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AKF0850 275050S000024315 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AKU7963 275050A000006095 24/02/2021 51930 R$ 293,47
AKV4240 275050S000024312 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AKX3881 275050A000006003 19/02/2021 76331 R$ 293,47
ALX7810 275050S000024373 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AMC8J22 275050A000005850 17/02/2021 76331 R$ 293,47
AMJ6907 275050A000006098 24/02/2021 51930 R$ 293,47
AMO1326 275050S000024376 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AMO4278 275050A000006082 22/02/2021 57380 R$ 293,47
AMQ6393 275050A000005799 19/02/2021 73662 R$ 130,16
AMZ7926 275050S000024384 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ANA6829 275050A000006061 19/02/2021 55417 R$ 195,23
ANB6263 275050A000006113 18/02/2021 73662 R$ 130,16
ANM3575 275050A000006060 19/02/2021 76331 R$ 293,47
ANU4998 275050S000024349 18/02/2021 60503 R$ 293,47
ANX6693 275050S000024333 17/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

AOD6450 275050S000024386 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AOP8761 275050S000024388 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AOQ1B68 275050S000024387 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AOR0I07 275050A000005860 16/02/2021 76331 R$ 293,47
AOR2J53 275050S000024368 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000024336 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000024321 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AOS6C34 275050A000005867 18/02/2021 54521 R$ 195,23
APB2120 275050S000024339 17/02/2021 60503 R$ 293,47
APH6029 275050A000006002 19/02/2021 57380 R$ 293,47
APJ8005 275050A000005871 19/02/2021 51930 R$ 293,47
APN0F01 116100E008649171 18/02/2021 60501 R$ 293,47
APV2202 275050S000024380 18/02/2021 60503 R$ 293,47
APY7942 275050S000024329 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AQH1138 275050S000024358 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AQK1912 275050S000024325 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AQN9500 275050S000024361 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AQS0873 275050S000024371 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AQV1195 275050A000006064 20/02/2021 59910 R$ 293,47
AQW4588 275050A000006070 20/02/2021 76331 R$ 293,47
AQW6G87 275050A000006107 18/02/2021 76332 R$ 293,47
AQX9412 275050A000006066 20/02/2021 76331 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000024313 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ9283 275050S000024324 17/02/2021 60503 R$ 293,47
ARC1751 275050A000006057 19/02/2021 55417 R$ 195,23
ARD0046 116100E008642693 19/02/2021 65300 R$ 195,23
ARK5748 275050A000005789 18/02/2021 76331 R$ 293,47
ARM1D45 275050S000024367 18/02/2021 60503 R$ 293,47
ART9700 275050A000005874 19/02/2021 76331 R$ 293,47
ASB8213 275050S000024323 17/02/2021 60503 R$ 293,47
ASI5A48 275050A000006093 24/02/2021 55417 R$ 195,23
ASR1059 275050A000006069 20/02/2021 61220 R$ 293,47
ASU2796 275050S000024385 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ASV7551 275050S000024353 18/02/2021 60503 R$ 293,47
ASZ1431 116100E008649682 23/02/2021 57380 R$ 293,47
ATB7057 275050S000024337 17/02/2021 60503 R$ 293,47
ATF8113 275050S000024344 17/02/2021 60503 R$ 293,47
ATF8113 275050S000024330 17/02/2021 60503 R$ 293,47
ATU4499 275050A000005865 17/02/2021 76331 R$ 293,47
AUB5392 275050A000006007 22/02/2021 76331 R$ 293,47
AUD7268 275050S000024317 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AUG1D57 275050A000005791 18/02/2021 54010 R$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 15

AUM6J68 116100E008646569 20/02/2021 54870 R$ 195,23
AUT5F18 116100E008642692 19/02/2021 65300 R$ 195,23
AUU8288 275050A000006112 18/02/2021 76332 R$ 293,47
AUW7635 116100E008649681 19/02/2021 57380 R$ 293,47
AUY8757 275050S000024319 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AVA9911 275050A000005794 18/02/2021 51930 R$ 293,47
AVI6C17 275050A000005862 17/02/2021 76331 R$ 293,47
AVN8418 275050A000005869 19/02/2021 73662 R$ 130,16
AVQ0132 275050S000024340 17/02/2021 56732 R$ 130,16
AWI3664 275050S000024332 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AWI5751 275050A000005875 20/02/2021 76331 R$ 293,47
AWI8629 275050A000006110 18/02/2021 76331 R$ 293,47
AWM0892 275050A000006091 24/02/2021 61220 R$ 293,47
AWO3656 275050A000006088 23/02/2021 76331 R$ 293,47
AWT5263 275050S000024366 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AWT7071 275050S000024381 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AWW7136 275050A000006111 18/02/2021 76331 R$ 293,47
AXA9588 275050S000024375 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AXN8G46 275050S000024370 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AXO1496 275050A000006087 23/02/2021 54600 R$ 130,16
AXQ2299 275050A000006108 18/02/2021 76332 R$ 293,47
AXQ2299 275050A000006089 23/02/2021 76331 R$ 293,47
AXQ2299 275050A000005859 16/02/2021 76331 R$ 293,47
AYA2G00 275050A000006075 20/02/2021 70991 R$ 195,23
AYA3335 275050A000005881 20/02/2021 76331 R$ 293,47
AYB2359 116100E008642882 19/02/2021 57380 R$ 293,47
AYI1A99 275050A000005797 19/02/2021 76331 R$ 293,47
AYL7620 275050S000024372 18/02/2021 60503 R$ 293,47
AYO8B38 275050A000006201 25/02/2021 76331 R$ 293,47
AYP4840 275050A000006067 20/02/2021 61220 R$ 293,47
AYR1661 275050S000024338 17/02/2021 56732 R$ 130,16
AYT4192 275050A000005849 17/02/2021 76331 R$ 293,47
AZL4557 275050S000024345 17/02/2021 60503 R$ 293,47
AZR9227 116100E008912011 22/02/2021 70561 R$ 293,47
AZT1A04 275050A000005868 19/02/2021 76331 R$ 293,47
AZT2573 275050A000005876 20/02/2021 76331 R$ 293,47
AZW7917 275050A000005795 18/02/2021 76332 R$ 293,47
BAA2597 275050A000005848 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BAB7142 275050A000006103 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BAM5D73 275050A000006090 24/02/2021 76331 R$ 293,47
BAQ7I29 275050S000024352 18/02/2021 60503 R$ 293,47
BAV5C99 275050A000005861 17/02/2021 76331 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BAW4063 275050A000006072 20/02/2021 76331 R$ 293,47
BBI6749 275050S000024348 18/02/2021 60503 R$ 293,47
BBJ4271 275050A000006081 22/02/2021 60681 R$ 195,23
BBJ5404 275050A000005847 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BBK1421 275050A000005864 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BBK2F93 275050A000005882 20/02/2021 76331 R$ 293,47
BBS8367 275050A000006094 24/02/2021 70562 R$ 130,16
BBT7G65 275050A000006004 19/02/2021 73662 R$ 130,16
BBV0D85 275050S000024379 18/02/2021 60503 R$ 293,47
BCB2627 275050A000005879 20/02/2021 76331 R$ 293,47
BCC6973 275050A000005798 19/02/2021 76331 R$ 293,47
BCE4337 275050A000006071 20/02/2021 76331 R$ 293,47
BCG6731 275050A000005863 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BCH1678 275050A000005792 18/02/2021 76331 R$ 293,47
BCI5207 275050A000005800 19/02/2021 76331 R$ 293,47

BCQ6D88 275050A000006115 22/02/2021 76252 R$ 293,47
BCU0F16 275050A000006001 19/02/2021 76331 R$ 293,47
BCV7I50 275050S000024354 18/02/2021 60503 R$ 293,47
BCX4E36 275050A000006056 19/02/2021 76331 R$ 293,47
BDD3J75 275050A000005844 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BDF6H99 275050A000006092 24/02/2021 76331 R$ 293,47
BDG0E55 275050S000024316 17/02/2021 60503 R$ 293,47
BDH7H68 275050A000006080 22/02/2021 76331 R$ 293,47
BDI1H39 275050S000024320 17/02/2021 60503 R$ 293,47
BDK8J67 275050A000005912 12/02/2021 61220 R$ 293,47
BDL1I35 275050S000024374 18/02/2021 60503 R$ 293,47

BDO1D97 275050A000006085 23/02/2021 76331 R$ 293,47
BDP3E95 275050S000024328 17/02/2021 60503 R$ 293,47
BDQ3E89 275050A000006086 23/02/2021 76331 R$ 293,47
BDX3H94 275050A000005872 19/02/2021 76331 R$ 293,47
BEB1590 275050S000024335 17/02/2021 60503 R$ 293,47
BEG1A33 275050A000005870 19/02/2021 51930 R$ 293,47
BEG6A16 116100E008646567 20/02/2021 54870 R$ 195,23
BEM5E73 275050A000006102 17/02/2021 76331 R$ 293,47
BEQ6F02 275050A000006006 22/02/2021 76251 R$ 293,47
BER2E63 116100E008642883 24/02/2021 60501 R$ 293,47
BZT7577 275050A000006068 20/02/2021 51930 R$ 293,47
CCB7874 275050A000006074 20/02/2021 76331 R$ 293,47
CIR0756 275050S000024383 20/02/2021 60503 R$ 293,47

COE2C25 275050A000006100 25/02/2021 58194 R$ 880,41
CRG5578 275050A000006065 20/02/2021 76331 R$ 293,47
CXY6540 275050S000024347 18/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 16

CYB9150 275050A000006096 24/02/2021 76331 R$ 293,47
DBQ6377 116100E008766422 19/02/2021 54522 R$ 195,23
DGN2927 275050A000006097 24/02/2021 51930 R$ 293,47
DKV7I05 275050S000024382 19/02/2021 60503 R$ 293,47

DUM2E31 275050A000006062 19/02/2021 76331 R$ 293,47
DUP8F80 275050A000006105 18/02/2021 76331 R$ 293,47
DWH7678 275050A000006114 22/02/2021 60501 R$ 293,47
DYB1D85 275050A000006076 22/02/2021 76331 R$ 293,47
EAR9839 275050A000005846 17/02/2021 76331 R$ 293,47
EGL4E95 275050S000024355 18/02/2021 60503 R$ 293,47
ERV6D80 275050S000024331 17/02/2021 60503 R$ 293,47
ESL9166 116100E008766420 18/02/2021 70481 R$ 293,47
EWU6350 275050S000024327 17/02/2021 60503 R$ 293,47
FEI1E37 275050A000005845 17/02/2021 76331 R$ 293,47
FKL5H05 275050A000006058 19/02/2021 57380 R$ 293,47
FND6620 275050A000006053 19/02/2021 76252 R$ 293,47
FND7346 275050A000005880 20/02/2021 76331 R$ 293,47
FRV1B55 275050S000024314 17/02/2021 60503 R$ 293,47
FWM8496 275050S000024318 17/02/2021 60503 R$ 293,47
HPD3356 275050S000024322 17/02/2021 60503 R$ 293,47
JGF1807 275050S000024360 18/02/2021 60503 R$ 293,47
KQE3760 275050S000024378 18/02/2021 60503 R$ 293,47
LSY0038 275050S000024363 18/02/2021 60503 R$ 293,47
MCJ5110 275050A000006101 17/02/2021 76332 R$ 293,47
MFD2923 116100E008642694 23/02/2021 57380 R$ 293,47
MKN5H79 116100E008693931 20/02/2021 53800 R$ 130,16
NDP2811 275050S000024350 18/02/2021 60503 R$ 293,47
NER1423 275050S000024356 18/02/2021 60503 R$ 293,47
OAR2G84 116100E008766419 18/02/2021 70481 R$ 293,47
OBM3A29 275050A000005866 17/02/2021 76331 R$ 293,47
PHN9H37 275050A000006104 17/02/2021 57380 R$ 293,47
QAC2081 275050S000024343 17/02/2021 60503 R$ 293,47
QAC2081 275050S000024357 18/02/2021 60503 R$ 293,47
QBX5F40 275050A000006051 19/02/2021 76331 R$ 293,47
QCB5C97 275050S000024364 18/02/2021 60503 R$ 293,47
QOO0G02 275050A000006109 18/02/2021 73662 R$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 11/10/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAM1609 275050S000024494 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AAQ7264 275050S000024506 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AAX3H43 275050S000024477 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AAX3H43 275050S000024473 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ABD7002 275050S000024440 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ABR2362 275050S000024548 22/02/2021 60503 R$ 293,47
ABY4761 275050S000024512 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ABY9F52 275050S000024420 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ACJ5C82 275050S000024435 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ACS7838 275050S000024479 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AEC9493 275050S000024390 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AFR1174 275050S000024414 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AGA5403 275050S000024553 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AGQ8380 275050S000024579 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AGX0695 275050S000024398 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AHG5869 275050S000024470 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024518 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024515 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024533 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000024522 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AIJ3269 275050S000024520 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AIN8773 275050S000024472 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AJA3318 275050S000024565 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AJC1348 275050S000024488 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AJZ4245 275050S000024403 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AKF0850 275050S000024459 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AKM4625 275050S000024463 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AKS0H57 275050S000024417 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AKT3736 275050S000024499 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AKW3A32 275050S000024389 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AKZ5450 275050S000024503 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ALH3570 275050S000024560 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ALL4762 275050S000024582 23/02/2021 60503 R$ 293,47
ALM6J76 275050S000024513 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ALP3316 275050S000024593 23/02/2021 60503 R$ 293,47
ALP3316 275050S000024498 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AMI4528 275050S000024550 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AML4507 275050S000024436 19/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 17

AML7693 275050S000024422 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AMU7270 275050S000024583 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AMW8957 275050S000024528 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AND6939 275050S000024529 22/02/2021 60503 R$ 293,47
ANG1743 275050S000024442 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ANG8116 275050S000024539 22/02/2021 60503 R$ 293,47
ANG9A29 275050S000024410 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ANJ0696 275050S000024516 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ANM5F79 275050S000024434 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ANR4H62 275050S000024586 23/02/2021 60503 R$ 293,47
ANW0H31 275050S000024540 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AOD6450 275050S000024393 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AOD6450 275050S000024464 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AOG9681 275050S000024576 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AOP8761 275050S000024412 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AOQ1B68 275050S000024511 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000024421 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AOZ7906 275050S000024444 19/02/2021 60503 R$ 293,47
APD4385 275050S000024395 19/02/2021 60503 R$ 293,47
APF3209 275050S000024441 20/02/2021 60503 R$ 293,47
APF3209 275050S000024456 20/02/2021 60503 R$ 293,47
APL6675 275050S000024521 22/02/2021 60503 R$ 293,47
APL7561 275050S000024450 21/02/2021 60503 R$ 293,47
APO2888 275050S000024486 19/02/2021 60503 R$ 293,47
APX7H44 275050S000024407 20/02/2021 60503 R$ 293,47
APX7H44 275050S000024408 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AQA2949 275050S000024483 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AQH1138 275050S000024476 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AQK9D52 275050S000024575 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AQR9012 275050S000024438 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AQW6I25 275050S000024556 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000024545 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000024448 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000024564 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ9283 275050S000024462 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ9283 275050S000024432 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AQZ9283 275050S000024532 22/02/2021 60503 R$ 293,47
ARA5995 275050S000024468 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ARE7554 275050S000024487 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ARN2963 275050S000024484 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ARS3711 275050S000024497 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ARV4937 275050S000024523 22/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ASU2796 275050S000024478 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ASV3108 275050S000024396 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ATA1814 275050S000024474 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ATA8392 275050S000024546 22/02/2021 60503 R$ 293,47
ATH1165 275050S000024392 21/02/2021 60503 R$ 293,47
ATH8428 275050S000024451 19/02/2021 60503 R$ 293,47
ATY7843 275050S000024449 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ATZ6037 275050S000024572 23/02/2021 60503 R$ 293,47
ATZ6037 275050S000024588 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AUL4142 275050S000024415 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AUQ1804 275050S000024489 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AUY8757 275050S000024406 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AUY8757 275050S000024573 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AUY8757 275050S000024526 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AVM5032 275050S000024404 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AVU7D71 275050S000024567 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AVY9582 275050S000024431 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AWG5J98 275050S000024496 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AWH1490 275050S000024394 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AWH3D02 275050S000024551 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AWH8656 275050S000024401 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AXD0439 275050S000024443 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AXD3962 275050S000024581 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AXE8039 275050S000024426 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AXH9623 275050S000024538 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AXJ7024 275050S000024491 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AXN2927 275050S000024542 22/02/2021 60503 R$ 293,47
AXZ9E38 275050S000024469 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AYA4405 275050S000024504 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AYB1399 275050S000024501 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AYL8271 275050S000024517 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AYS1B12 275050S000024505 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AYU3037 275050S000024509 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AZF4059 275050S000024561 21/02/2021 60503 R$ 293,47
AZQ1B92 275050S000024555 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AZS1536 275050S000024578 23/02/2021 60503 R$ 293,47
AZS3173 275050S000024418 20/02/2021 60503 R$ 293,47
AZT2A89 275050S000024445 19/02/2021 60503 R$ 293,47
AZW4049 275050S000024461 20/02/2021 60503 R$ 293,47
BAC8234 275050S000024591 23/02/2021 60503 R$ 293,47
BAF1743 275050S000024490 20/02/2021 60503 R$ 293,47
BAG4532 275050S000024541 22/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 18

BAH7E90 275050S000024580 23/02/2021 60503 R$ 293,47
BAU5F97 275050S000024433 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BAZ6296 275050S000024446 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BBD0744 275050S000024519 19/02/2021 60503 R$ 293,47
BBF9F54 275050S000024589 23/02/2021 60503 R$ 293,47
BBH5966 275050S000024453 19/02/2021 60503 R$ 293,47
BBK3E73 275050S000024419 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BCE4682 275050S000024568 23/02/2021 60503 R$ 293,47
BCF2850 275050S000024447 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BCO1669 275050S000024423 20/02/2021 60503 R$ 293,47
BCP1382 275050S000024493 19/02/2021 56732 R$ 130,16
BCQ9591 275050S000024475 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BCS4C74 275050S000024507 19/02/2021 60503 R$ 293,47
BCV0J76 275050S000024534 22/02/2021 60503 R$ 293,47
BCX8F02 275050S000024425 20/02/2021 60503 R$ 293,47
BDF8E03 275050S000024514 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BDN6G53 275050S000024510 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BDQ9E02 275050S000024537 22/02/2021 60503 R$ 293,47
BDV1940 275050S000024563 22/02/2021 60503 R$ 293,47
BED1D23 275050S000024562 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BEH6H78 275050S000024465 20/02/2021 60503 R$ 293,47
BEM8845 275050S000024400 19/02/2021 60503 R$ 293,47
BEQ8J50 275050S000024452 19/02/2021 60503 R$ 293,47
BJT5463 275050S000024466 21/02/2021 60503 R$ 293,47
BPK9279 275050S000024428 21/02/2021 60503 R$ 293,47
CCO6777 275050S000024471 21/02/2021 60503 R$ 293,47
CDM5811 275050S000024467 21/02/2021 60503 R$ 293,47
CML1957 275050S000024485 19/02/2021 60503 R$ 293,47
CQB9839 275050S000024577 23/02/2021 60503 R$ 293,47
CVE2015 275050S000024587 23/02/2021 60503 R$ 293,47
CVK6516 275050S000024525 22/02/2021 60503 R$ 293,47
CVK6516 275050S000024402 19/02/2021 60503 R$ 293,47
CXF5458 275050S000024492 20/02/2021 60503 R$ 293,47
CXF5458 275050S000024424 20/02/2021 60503 R$ 293,47
DAO1369 275050S000024549 22/02/2021 60503 R$ 293,47
DMS4F48 275050S000024454 19/02/2021 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000024429 21/02/2021 60503 R$ 293,47
DWN8884 275050S000024416 19/02/2021 60503 R$ 293,47
DXS6915 275050S000024524 22/02/2021 60503 R$ 293,47
EAR2507 275050S000024590 23/02/2021 60503 R$ 293,47
EKL9611 275050S000024554 20/02/2021 60503 R$ 293,47
ELP9960 275050S000024530 22/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

EQB4681 275050S000024558 21/02/2021 60503 R$ 293,47
EYK7368 275050S000024592 23/02/2021 60503 R$ 293,47
EYL1F04 275050S000024508 20/02/2021 60503 R$ 293,47
FGU9J93 275050S000024559 21/02/2021 60503 R$ 293,47
FLU2843 275050S000024552 22/02/2021 60503 R$ 293,47
GDE9C38 275050S000024585 23/02/2021 60503 R$ 293,47
GIT1H72 275050S000024430 19/02/2021 60503 R$ 293,47
GIT1H72 275050S000024411 19/02/2021 60503 R$ 293,47
HDJ9983 275050S000024409 19/02/2021 60503 R$ 293,47
HEU8E06 275050S000024439 19/02/2021 60503 R$ 293,47
HZJ2015 275050S000024455 20/02/2021 60503 R$ 293,47
IAF9285 275050S000024547 22/02/2021 60503 R$ 293,47
INR6751 275050S000024531 22/02/2021 60503 R$ 293,47
JHX3H37 275050S000024399 19/02/2021 60503 R$ 293,47
JQT3D27 275050S000024569 23/02/2021 60503 R$ 293,47
JYC1329 275050S000024405 19/02/2021 60503 R$ 293,47
LBK3E08 275050S000024457 20/02/2021 60503 R$ 293,47
MCD9J21 275050S000024460 19/02/2021 60503 R$ 293,47
MHD4788 275050S000024437 19/02/2021 60503 R$ 293,47
MHI9891 275050S000024536 22/02/2021 60503 R$ 293,47
MIG6E44 275050S000024527 22/02/2021 60503 R$ 293,47
MRO0D98 275050S000024570 23/02/2021 60503 R$ 293,47
NBC7D96 275050S000024566 22/02/2021 60503 R$ 293,47
NSC2505 275050S000024557 21/02/2021 60503 R$ 293,47
OEX4393 275050S000024535 22/02/2021 60503 R$ 293,47
PZP7B69 275050S000024495 21/02/2021 56732 R$ 130,16
QAC2081 275050S000024458 19/02/2021 60503 R$ 293,47
QAC2081 275050S000024480 21/02/2021 60503 R$ 293,47
QAC2081 275050S000024391 21/02/2021 60503 R$ 293,47
QAC2081 275050S000024427 20/02/2021 60503 R$ 293,47
QAF6366 275050S000024543 22/02/2021 60503 R$ 293,47
QCD0413 275050S000024397 19/02/2021 60503 R$ 293,47
QPH9C72 275050S000024482 19/02/2021 60503 R$ 293,47
QUA3884 275050S000024481 19/02/2021 60503 R$ 293,47
QWW5864 275050S000024544 22/02/2021 60503 R$ 293,47
RMD6A28 275050S000024502 20/02/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2021 09:56 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2115 | Segunda-feira, 30 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 19

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE- ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

TORNA PÚBLICO
I – A homologação do procedimento administrativo referente ao Processo de 
Licitação nº 038/2021 na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 004/2021, tendo 
como objeto o Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de copa, cozinha, produtos de limpeza e higienização para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: COMERCIAL 
BEIRA RIO LTDA, como vencedora dos itens nºs 02, 03, 04, 06, 08, 09, 10, 
20, 22, 28, 29, 37 e 39,  no valor total de R$ 5.283,08  (cinco mil, duzentos e 
oitenta e três reais e oito centavos); A.G.C.V. MERCADO LTDA - ME, como 
vencedora dos itens nºs 01, 07, 13, 14, 17, 18, 19, 24, 38, 40 e 41, no valor 
total de R$ 5.851,96 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa 
e seis centavos); e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELI E CIA 
LTDA EPP, como vencedora dos itens nºs 12, 32, 33, 34, e 36, no valor total 
de R$ 2.595,56 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis 
centavos); e a empresa D LIMA DA SILVA EIRELI, como vencedora dos itens 
nºs 15, 16, 21, 23, 25, 26 e 27, no valor total de R$ 3.025,49 (três mil e vinte e 
cinco reais e quarenta e nove centavos). Os itens nºs 05, 11, 30, 31 e 35 foram 
declarados desertos. 

Cianorte, 27 de agosto de 2021.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaoofi cial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Ofi cial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaoofi cial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2021-08-30T17:42:35-0300




